

Kavi Invest A/S
Vesterbrogade 33, 1620 København

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 19 50 47 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.

Birte Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kavi Invest A/S
Vesterbrogade 33
1620 København

CVR-nr.: 19 50 47 19
Stiftet: 3. december 1942
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016
29. regnskabsår

Bestyrelse

Birte Rasmussen, formand
Michael Jordan
Bo Rygaard
Niels Frederiksen
Claus Barrett Christiansen
Mathilde Petri

Direktion

Michael Jordan

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i administration og udlejning af selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 38.981 t.kr. mod 36.985 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 32.791 t.kr. mod 5.902 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. november 2016 solgt kapitalandelene i Kalvebod Hus ApS til stort set den bogførte værdi på samme tidspunkt.

Egne kapitalandele

Selskabet besidder ved regnskabsårets udløb nominelt 12.500.000 kr. i egne kapitalandele svarende til 13,8 % af selskabskapitalen. Der er i regnskabsåret truffet beslutning om at nedsætte selskabskapitalen med beholdningen af egne kapitalandele. Kapitalnedsættelsen er endelig gennemført pr.3. maj 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Nettoomsætning	38.981	36.985
1 Andre eksterne omkostninger	-6.294	-4.471
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-14.629	-24.401
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	20.605	-458
Driftsresultat	38.663	7.655
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.995	-310
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	357	1.421
Andre finansielle indtægter	0	41
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.073	-913
Resultat før skat	41.942	7.894
4 Skat af årets resultat	-9.151	-1.992
Årets resultat	32.791	5.902
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-310
Udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
Overføres til overført resultat	19.791	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.788
Disponeret i alt	32.791	5.902

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	481.000	460.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>481.000</u>	<u>460.000</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	166.281
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>166.281</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>481.000</u>	<u>626.281</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.874	19.486
Andre tilgodehavender	984	670
Periodeafgrænsningsposter	527	551
Tilgodehavender i alt	<u>5.385</u>	<u>20.707</u>
Likvide beholdninger	<u>179.106</u>	<u>6.196</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>184.491</u>	<u>26.903</u>
Aktiver i alt	<u>665.491</u>	<u>653.184</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	90.625	90.625
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	72.982
Overført resultat	395.697	301.131
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.000	13.000
Egenkapital i alt	<u>499.322</u>	<u>477.738</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	70.748	66.122
Hensatte forpligtelser i alt	<u>70.748</u>	<u>66.122</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	66.088	80.437
Deposita	17.117	16.346
Langfristede gældsforpligtelser i alt	83.205	96.783
Kortfristet del af langfristet gæld	23	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	966	3.928
10 Selskabsskat	3.172	993
Anden gæld	8.054	7.620
Periodeafgrænsningsposter	1	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.216	12.541
Gældsforpligtelser i alt	<u>95.421</u>	<u>109.324</u>
Passiver i alt	<u>665.491</u>	<u>653.184</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	90.625	72.982	301.131	13.000	477.738
Udloddet udbytte	0	0	0	-13.000	-13.000
Resultatandel	0	0	19.791	13.000	32.791
Modtaget udbytte	0	-53.640	0	0	-53.640
Opløsning reserve for nettoopskrivning	0	-19.342	0	0	-19.342
Kapitalnedsættelse overført fra					
aktiekapital	0	0	53.640	0	53.640
Udloddet udbytte	0	0	1.793	0	1.793
Regulering 7	0	0	19.342	0	19.342
	90.625	0	395.697	13.000	499.322

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Af andre eksterne omkostninger vedrører 325 t.kr. (2015: 350 t.kr.) vederlag til bestyrelsen.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	21.000	0
Værdiregulering af prioritetsgæld	-395	-458
	<u>20.605</u>	<u>-458</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.073	913
	<u>1.073</u>	<u>913</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.525	2.111
Årets regulering af udskudt skat	4.626	-257
Regulering af tidligere års skat	0	138
	<u>9.151</u>	<u>1.992</u>

Noter

	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	82.819	82.819
Kostpris ultimo	82.819	82.819
Regulering til dagsværdi primo	377.181	377.181
Årets regulering til dagsværdi	21.000	0
Regulering til dagsværdi ultimo	398.181	377.181
Regnskabsmæssig værdi ultimo	481.000	460.000

Ejendomsvurdering udgør pr. 31. december 2016 322.400 t.kr.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 71.000 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 499.322 t.kr til 443.942 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, målingen af ejendomsporteføljen.

Afkast%	Kostpris t.kr.	Værdiregulering t.kr.	Vurderet værdi t.kr.
5,00%	42.099	327.901	370.000
4,00%	12.020	52.980	65.000
6,00%	12.355	22.645	35.000
8,50%	16.346	-5.346	11.000

Noter

	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	93.299	93.299
Afgang i årets løb	-93.299	0
Kostpris ultimo	0	93.299
Opskrivninger primo	72.982	89.292
Årets resultat	3.995	-448
Skat af årets resultat	0	138
Årets tilbageførsler på afgang	-20.337	0
Udbytte	-56.640	-16.000
Opskrivninger ultimo	0	72.982
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	166.281
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kalvebod Hus ApS	København	0 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	90.625	90.625
	90.625	90.625

Aktiekapitalen består af 90.625.000 aktier a 1 kr.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabet besidder ved regnskabsårets udløb nominelt 12.500.000 kr. i egne kapitalandele svarende til 13,8 % af selskabskapitalen. Der er i regnskabsåret truffet beslutning om at nedsætte selskabskapitalen med beholdningen af egne kapitalandele. Kapitalnedsættelsen er endelig gennemført pr.3. maj 2017.

Noter

	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	66.122	66.379
Udskudt skat af årets resultat	4.626	-257
	70.748	66.122
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	70.872	66.201
Låneomkostninger	-124	-151
Prioritetsgæld	0	72
	70.748	66.122
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	66.111	80.437
Heraf forfalder inden for 1 år	-23	0
	66.088	80.437
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	66.362	65.404
10. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	993	1.400
Regulering af tidligere års skat	0	138
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-993	-1.538
Beregnet selskabsskat for indeværende år	6.948	2.111
Betalt acontoskat for indeværende år	-3.776	-1.118
	3.172	993
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 66.111 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 460.000 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i verserende sager. Der er i årsrapporten indregnet nettoforpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.